
Syksyinen tervehdys!

Suomalainen koulujärjestelmä on rankattu maailman parhaaksi. 100 
pisteen asteikolla saimme suomalaisesta opetuksen järjestämisestä 
102 pistettä. Asteikko ei siis edes riittänyt vertailuun. Opettajat ovat 
ansainneet suuret kiitokset tästä valtaisasta menestyksestä.

Työn arvostuksen tulisi näkyä paremmin myös palkkapussissa. 
Uusien opetussuunnitelmien käyttöönotto ja lakimuutokset tuovat li-
sätöitä opettajille. Opetuksen ulkopuolinen työ kasvaa. On seurattava 
tarkasti, riittääkö aika kaikkeen vaadittuun. Opettaja kuormittaa hel-
posti itseään liikaa, koska haluaa tehdä työnsä hyvin. Jos näin tulee 
käymään yleisemmin ja laajenevassa määrin, on koko opetuksen laa-
tu uhattuna. Uudistukset luovat mahdollisuuksia kehittää opetusta jär-
kevästi.  Opettajien jaksamisesta on huolehdittava ja työhyvinvoinnis-
ta on pidettävä kiinni, erityisesti muutostilanteissa.

Hyvää syksyä ja työintoa vaativaan ja antoisaan opetustehtäväänne

Jouko Salo, pj

OAJ Keski-Suomen syyskokous 
28.10.2010 Dynamossa, Jyväskylässä

OAJ:n puheenjohtajan tervehdys

Opetusväen syksyn käynnistymisen myötä myös järjestöaktiivien työ 
on lähtenyt vauhdikkaasti liikkeelle. Järjestön uusi hallitus nimesi al-
kutöinään päätöksentekoa valmistelevat toimikunnat ja työryhmät. 
Mukana on jälleen monia keskisuomalaisia vaikuttajia.

Opettajajärjestön kaikilla toimintatasoilla on työn alla monia tärkei-
tä edunvalvonta-asioita. Valtion hallinto pyrkii kehittämään koulutus-
ta, järjestön mielestä usein vajavaisella resursoinnilla. Voimassa ole-
viin kunta-alan sopimuksiin kuuluva 0,7 prosentin tuloksellisuusraha 
on tällä hetkellä joissain kunnissa vielä sopimatta. Lisäksi eri koulu-
tusmuotoihin ja varhaiskasvatukseen liittyy 
monia erityiskysymyksiä. Tarvitsemme koko 
ajan aktiivista ja aloitteellista, vahvaa ope-
tus- ja kasvatusalan edunvalvontaa. Nois-
ta asioista tulen kertomaan ja keskustele-
maan kanssanne syyskokoukseenne 28.10. 
Toivottavasti tapaan siellä mahdollisimman 
monta teistä.

Olli Luukkainen
Puheenjohtaja
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Ajankohtaista edunvalvonnasta
Kunnallisissa virka- ja työehtosopimuksissa on sovittu palkankorotuksista vain 
31.1.2011 saakka, vaikka sopimustekstien osalta kunnalliset sopimukset ovatkin voi-
massa vuoden 2011 loppuun saakka, ellei niitä irtisanota 31.1.2011 mennessä. Palkan-
korotuksista ei voitu sopia pidemmäksi ajaksi, koska kansainvälinen taloustilanne oli 
vuosi sitten kovin epävarma. Työnantaja pelkäsi, että taloustilanne kunnissa edelleen 
heikkenee; työntekijäpuoli, että talous kohenee ennakoitua nopeammin, jolloin kunnal-
liset palkat jäisivät yksityisen sektorin palkkakehityksestä edelleen jälkeen. 

Neuvottelut palkankorotuksista vuoden 2011 osalta on aloitettu keskustasoilla. On 
ennakoitavissa, että neuvotteluosapuolilla on kovin erilainen käsitys palkankorotusva-
rasta. Jäsenistön tulee valmistautua osoittamaan valmiutensa tukemaan neuvotteluja 
myös järjestöllisin toimin, äärimmillään jopa työtaistelulla.   

Työtaistelu on äärikeino, johon turvaudutaan aina harkitusti vasta silloin, kun pelk-
kä valmius ei tue neuvottelutavoitteiden saavuttamista hyväksyttävällä tasolla. Hyväk-
syttävän tason määrittelyssä on luonnollisesti huomioitava kulloinenkin taloustilanne ja 
ennakoitava lähitulevaisuutta. Tavoitteena ei ole päätyä lakkoon, vaan saada hyväk-
syttävän tasoiset palkankorotukset, joilla jäsenistön palkkakehitys turvataan, ja saada 
tarvittavat sopimuskirjaukset, mikäli jouduttaisiin irtisanomaan sopimukset myös teks-
tien osalta.
 
 OAJ:lla ja OAJ:n neuvottelujärjestö JUKO ry:llä on hyvät ja osaavat neuvottelijat. Mei-
dän tehtävämme on hoitaa paikallista valmistautumista neuvottelujen tukemisessa.

OAJ Keski-Suomi kouluttaa

OAJ Keski-Suomi järjestää monipuolista koulutusta. 8.11. järjestetään Agorassa Jyväs-
kylässä Opettajan vastuut ja velvollisuudet -koulutus, joka sisältää lakitietoutta. Kou-
luttajana on Eija Mali OAJ:stä. 16. ja 17.11. Dynamossa Jyväskylässä on tarjolla kaksi 
Eläkeiltaa, joihin toivotetaan tervetulleiksi kaikki lähivuosina eläkkeelle jäävät opettajat. 
Koulutuksista tulee kutsu jokaiselle opettajalle oman yhteysopettajan kautta.

OAJ Keski-Suomi tiedottaa

OAJ Keski-Suomen tiedotus toimii pääosin kotisivujen kautta. Sivut löydät osoitteesta 
www.oaj.fi/keskisuomi. Alueyhdistys järjestää kotisivukoulutusta jäsenyhdistyksilleen. 
Syksyn ensimmäinen koulutus järjestettiin 21.9.2010 Jyväskylässä. 

Tällä hetkellä kotisivunsa on tehnyt jo19 jäsenyhdistystä Keski-Suomessa: Han-
kasalmen, Keuruun, Konneveden, Laukaan, Muuramen, Saarijärven, Uuraisten ja Ää-
nekosken paikallisyhdistykset, Jämsän seudun ammattioppilaitoksen opettajat, Jy-
väskylän aikuiskouluttajat, Jyväskylän ammatilliset opettajat, Jyväskylän opettajien 
ammattiyhdistys, Jyväskylän sosiaali- ja terveysalan opettajat, Jyväskylän yliopiston 
lehtorit, Keski-Suomen lastentarhanopettajat, TOOL Jyväskylä, Äänekosken ammatil-
liset opettajat, Äänekosken opettajien ammattiyhdistys ja Äänekosken sosiaali- ja ter-
veysalan opettajat. Kukin yhdistys huolehtii itse omien verkkosivujensa päivittämisestä.

Kulttuuritarjontaa jäsenille
OAJ Keski-Suomi tarjoaa jäsenilleen edullisia lippuja kulttuuritapahtumiin. Käy lisää-
mässä itsesi kulttuuri-ilmoitusten postituslistalle osoitteessa www.oaj.fi/keskisuomi → 
kulttuuri. Näin varmistat, että saat kulttuuritarjonnan välittömästi omaan sähköpostiisi. 
Lippuja on tulossa tarjolle mm. tammikuussa esitettävään Keski-Suomen alueooppe-
ran Macbethiin.



LTO ajankohtaista   Lastentarhanopettajat

LTO-jaoksen toiminta painottuu vahvasti edunvalvontaan: järjestämme muun muas-
sa vaikuttamis- ja keskustelutilaisuuksia työnantajien ja poliittisten päättäjien kanssa. 
Jaos tekee tiivistä yhteistyötä Keski-Suomen Lastentarhanopettajat ry:n kanssa Jy-
väskylässä tehtiin viimein odotettu päätös: kaupunginvaltuusto päätti 19.4.2010, että 
päivähoito ja varhaiskasvatus sijoittuvat sivistyspalveluihin vuoden 2012 alusta. Päivä-
hoidon hallinnollinen siirto sivistyspalvelujen organisaatioon kytketään osaksi hallinnon 
ja palvelujen järjestämissopimuksessa mainittua uuden sukupolven organisaation vai-
heittaista valmistelua. LTO-jaos seuraa tiiviisti valmistelun etenemistä.

Keski-Suomen alueella on useissa kunnissa TVA-järjestelmiä (työn vaativuuden ar-
viointi) kehitteillä tai niitä päivitetään. LTO-jaos jakaa tarvittaessa tietoa OAJ:n tavoit-
teista kehittämistyön tueksi.

YSI ajankohtaista OAJ:n yleissivistävät opettajat

Tämän vuoden lomautukset on saatu torjuttua Keski-Suomessa. Kiitokset kuuluvat ak-
tiivisille luottamusmiehille ja paikallisyhdistyksille. Välitön puuttuminen ja asioiden julki-
tuonti ovat parhaat keinot välttää järjettömyyksiä. Lomautusten ohella kunnissa on tar-
tuttu kovalla kädellä vuotuiseen opetustuntimäärään. Tämän vuosikymmenen aikana 
useat kunnat ovat siirtyneet tuntimäärissä minimitasolle. Samalla opettajien palkkapus-
si on kaventunut yleiskorotuksista huolimatta.

Haasteet eivät ole vähentyneet. Opetussuunnitelman kuntakohtainen suunnittelu 
ja perusopetuslakien käyttöönotto lisäävät opettajien opetuksen ulkopuolista työaikaa. 
Paikallisesti onkin seurattava, kuinka opettajia kuormitetaan uusilla virkavelvollisuuk-
silla. Alueyhdistys järjestää kevään aikana seurannan, jossa kartoitetaan nykyinen yh-
teissuunnittelutyöajan käyttö. Opettajille ei voi lisätä jatkuvasti velvoitteita, ellei palkka 
muutu niiden mukana.

OAO ajankohtaista OAJ:n Ammatilliset Opettajat

1.8.2010 alkaen Jyväskylän lukiokoulutuksen järjestäjä on Jyväskylän koulutuskunta- 
yhtymä.  Näin ammatillisten oppilaitosten ja lukioiden opettajilla on yhteinen työnan-
taja. OAO-jaos seuraa tilannetta aktiivisesti ja toimii myös yhteistyössä YSI-jaoksen 
kanssa. OAO Keski-Suomi –prosessi on edennyt niin, että Jämsän Seudun Terveyden-
huoltoalan Opettajayhdistys on purkautunut ja sen jäsenet ovat liittyneet Jyväskylän 
sosiaali- ja terveysalan opettajat JYSTO ry:n jäseniksi. Jämsän seudun ammattioppi-
laitoksen opettajat ovat aikeissa liittyä jäseniksi vuoden vaihteessa Jyväskylän amma-
tilliset opettajat ry:hyn.

Keski-Suomen OAO-laiset yhdistykset voivat hakea tukea virallisten vuosikokous-
edustajien osallistumiseen oman valtakunnallisen vuosikokoukseen Hakemukset osoi-
tetaan OAO-jaokselle. Ohjeita hakemuksen tekemiseen löytyy alueyhdistyksen sivuil-
ta www.oaj.fi/keskisuomi → jaokset → tiedotettavaa. Tälle vuodelle tukea voi hakea 
vielä tammikuussa. 

YLL ajankohtaista  Yliopistonlehtorien liitto

YLL-jaoksen toiminnassa keskipisteessä on ollut uuden yliopistolain myötä työehtosopimus 
ja sen soveltaminen. Erityisesti työsuunnitelmat ja kontaktiopetuksen osuus ja vaikutus vuo-
tuisen työsuunnitelman sisältöön on ollut lukuvuoden alun ajankohtaiskysymyksenä. Uusi 
yliopistolaki on muuttanut myös tehtävänimikkeitä: Lehtorit jatkavat entisillä nimikkeillä ny-
kyistä lehtoraattia hoitaessaan.  Yliopistonlehtori ja yliopistonopettaja -nimikkeet ovat pitä-
neet erityisesti luottamusmiehiä valppaina edunvalvonnan näkökulmasta.
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OAJ Keski-Suomen paikallisyhdistykset ja 
jäsenyhdistykset jäsenmäärineen (1.1.2010)
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Jyväskylän
aikuiskouluttajat

251

Jyväskylän
ammatilliset opettajat

  
 

123 130 242

Jyväskylän sosiaali-
ja terveysalan opettajat 
JYSTO

Jyväskylän yliopiston
lehtoriyhdistys

   

Kuurojen ja sokeain
Opettajien liitto KSOL

81477 52 51

Suomalaisen konservatorion 
opettajat

TOOL
Jyväskylä

1385

Jyväskylän
OAY

Ammatillisen opettajakor-
keakoulun opettajayhdistys
– AJO Oy

Keski-Suomen kaupan
ja kulttuurin opettajat
– SKO Keski-Suomi

JAMK
Musiikin opettajat

43

Kivijärvi
Viitasaari

Kannonkoski

Konnevesi

Multia

Keuruu Petäjävesi
Jyväskylä

Laukaa Hankasalmi

Jämsän paikallisyhdistys:
Jämsän OAY, Jämsänjokilaakson musiikkiopiston opettajat, Jämsän seudun ammattioppilaitoksen opettajat,
Jämsänjokilaakson luonnonvara-alojen opettajat ja Keski-Suomen lastentarhanopettajat

Äänekosken paikallisyhdistys:
Ala-Keiteleen musiikkiopiston opettajat, Keski-Suomen lastentarhanopettajat,
Äänekosken sosiaali- ja terveysalan opettajat, Äänekosken ammatilliset opettajat ja Äänekosken OAY
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